Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.09.2022
	№ 26

	О проведении на территории Северного сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области операции «Жильё»

       В целях принятия дополнительных мер по организации профилактической работы с населением, снижения количества пожаров и гибели на них людей в жилом секторе, в соответствии со статьями 14 и 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19,25,37 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Нижегородской области от 02.09.2016 года № 599 «Об утверждении Положения о профилактике пожаров в Нижегородской области», постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 30.08.2022 № 685 «О проведении на территории  Варнавинского муниципального района Нижегородской области операции «Жильё», администрация Северного сельсовета   постановляет:
1. Принять участие в сезонной пожарно-профилактической операции «Жилье», проводимой в период с 01 сентября 2022 года по 31 марта 2023 года.
           1.1. Скорректировать список лиц, относящихся к «группе риска», провести учет (актуализацию сведений) мест проживания категорий граждан, являющихся наиболее частыми виновниками пожаров и подверженных наибольшему риску гибели на пожаре, в том числе: одиноких престарелых граждан, многодетных семей, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и иных социально-неадаптированных граждан, уточнить перечень личных и многоквартирных жилых домов;

            1.2. Утвердить график проведения профилактических мероприятий на территории Северного сельсовета (приложение);

            1.3. Предусмотреть выделение из местных бюджетов денежных средств на оснащение мест проживания семей, относящихся к «группе риска», автономными пожарными извещателями;

           1.4. Организовать проведение ежедневных профилактических мероприятий по осуществлению противопожарной пропаганды и информированию населения о мерах пожарной безопасности путем размещения информации на стендах и страницах официальных сайтов органов местного самоуправления, а так же об эффективной защите жилья и жизней граждан посредством установки автономных пожарных извещателей в их жилье;

        2.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

 Северного сельсовета                                                         В.В. Шишина

Приложение

к постановлению администрации
Северного сельсовета от 01.09.2022 № 26
ГРАФИК

проведения профилактических мероприятий на объектах профилактики Северного сельсовета в период с 01.09.2022 г. по 31.03.2023 г.
	№п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы, количество домов, квартир
	Ф.И.О. сотрудника (работника), назначенного на проведение профилактических мероприятий
	Месяц в котором запланировано профилактическое мероприятие
	Отметка о выполеннии

	1.
	п. Северный
	Кооперативная
	Сочинова Л.Н. 9524679502
	07.09.2022

	2

	Комсомольская
	Сочинова Л.Н. 9524679502
	14.09.2022

	3

	Пролетарская
	Жемчугова Н.Н. 9047812743
	21.09.2022

	4

	Строителей
	Сочинова Л.Н. 9524679502
	28.09.2022

	5

	Цеховая
	Жемчугова Н.Н. 9047812743
	05.10.2022

	6

	Юбилейная
	Сочинова Л.Н. 9524679502
	12.10.2022

	7
	П. Заречный
	Лесная
	Жемчугова Н.Н. 9047812743
	19.10.2022

	8
	Д. Тимариха

	Жемчугова Н.Н. 9047812743
	26.10.2022

	9
	С. Хмелевая

	Жемчугова Н.Н. 9047812743
	02.11.2022

	10
	п. Северный
	Победы д.1
	Жемчугова Н.Н. 9047812743
	09.11.2022

	11

	Победы 2
	Сочинова Л.Н. 9524679502
	16.11.2022

	12

	Больничная
	Жемчугова Н.Н. 9047812743
	23.11.2022

	13

	Вокзальная
	Жемчугова Н.Н. 9047812743
	30.11.2022

	14

	Железнодорожная
	Жемчугова Н.Н. 9047812743
	07.12.2022

	15

	Заводская
	Жемчугова Н.Н. 9047812743
	14.12.2022

	16

	Зелёная
	Сочинова Л.Н. 9524679502
	21.12.2022

	17

	Победы д. 3
	Сочинова Л.Н. 8(831 58)31-1-75
	28.12.2022 г.

	18

	Победы д. 4
	Сочинова Л.Н. 8(831 58)31-1-75
	04.01.2023 г.

	19

	Победы д. 5
	Сочинова Л.Н. 8(831 58)31-1-75
	11.01.2023 г.

	20

	Победы д. 7
	Жемчугова Н.Н. 8(831 58)31-1-75
	18.01.2023 г.

	21

	Победы д. 8
	Жемчугова Н.Н. 8(831 58)31-1-75
	25.01.2023 г.

	22

	Победы д. 9
	Жемчугова Н.Н. 8(831 58)31-1-75
	01.02.2023 г.

	23

	Победы д. 10
	Жемчугова Н.Н. 8(831 58)31-1-75
	08.02.2023 г.

	24

	Лесная
	Сочинова Л.Н. 8(831 58)31-1-75
	15.02.2023 г

	25

	Молодежная
	Сочинова Л.Н. 8(831 58)31-1-75
	22.02.2023 г.

	26

	Новая
	Сочинова Л.Н. 8(831 58)31-1-75
	01.03.2023 г.

	27

	Октябрьская
	Сочинова Л.Н. 8(831 58)31-1-75
	08.03.2023 г.

	28

	Первомайская
	Жемчугова Н.Н. 8(831 58)31-1-75
	15.03.2023 г.